
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1905 / 2022 
 

Ufficio A3 - Affari Generali e Amministrativi 

 
OGGETTO: MOSTRA “IO, CANOVA. GENIO EUROPEO”: INTEGRAZIONE 

IMPEGNO DI SPESA PER CONDIZIONI DI NATURA FINANZIARIA DEI 
MUSEI VATICANI – CIG Z0737D610C CUP I75J22000000002. 

 
IL   RESPONSABILE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 05/05/2022 sono state approvate le linee di 

indirizzo relative alla mostra Canova, Museo Civico, 15 ottobre 2022 – 26 febbraio 2023, redatte a 

cura del direttore scientifico del museo, sulla base dello studio di fattibilità redatto da Villaggio 

Globale; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 256 del 16/09/2022 è stato approvato l’indirizzo di 

accettazione delle condizioni onerose relative al prestito di opere d’arte per la mostra Canova, 

Museo Civico, 15 ottobre 2022 – 26 febbraio 2023; 

 

Atteso che con determinazione dirigenziale n. 1743 del 21/09/2022 si è provveduto ad impegnare le spese 

relative alle suddette condizioni onerose; 

 

Rilevato che per la spesa prevista per il prestito concesso dai Musei Vaticani era stato assunto il seguente 

impegno di spesa, erroneamente ritenuto non imponibile ai fini IVA: imp. n. 2301_10/2022 per Euro 

4.384,82 sul Capitolo 350448 (d.lgs 118/2011 – missione 5, programma 1, titolo 1, macroaggregato 

103)_PCF 1.03.02.02.005;_CDC MUSEO; 

 

Considerato che l’art. 71 c. 2 del DPR 633/1972 “Istituzione e disciplina dell'imposta sul valore 

aggiunto” dispone che spetta al contribuente per conto del quale è effettuata l’introduzione dei beni in 

Italia assolvere al pagamento dell’IVA ex art. 17 c. 2 (cessioni di beni effettuate nel territorio dello Stato 

da soggetti non residenti); 

 

Ritenuto pertanto di procedere con l’integrazione dell’impegno di spesa n. 2301_10/2022 per l’importo di 

Euro 964,66, pari a IVA commerciale A113 verso fornitore estero 22%; 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2022 - 2024; 

 

Visti: 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 



- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 
- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 
- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

D E T E R M I NA 

 

1. di approvare le premesse e qui richiamarle a fare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

2. di integrare per Euro 964,66, pari a IVA commerciale A113 verso fornitore estero 22%, 

l’impegno di spesa n. 2301_10/2022 ,dando atto che la suddetta spesa trova copertura 

finanziaria al Capitolo 350448 (d.lgs 118/2011 – missione 5, programma 1, titolo 1, 

macroaggregato 103)_PCF 1.03.02.02.005;_CDC MUSEO, CIG Z0737D610C; 

 

3. di dare atto che: 

-  l’obbligazione finanziaria sarà esigibile nel corrente esercizio finanziario; 

- la spesa di cui al punto precedente verrà liquidata su presentazione di regolare fattura, 

entro i limiti dell’impegno stesso, previa verifica della regolarità del servizio da parte del 

Responsabile. 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U INT 2301/10_22 

 
Firmato digitalmente  il 12/10/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 12/10/2022 da CAMPESATO LAURA / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/07/2019 02:00:00 al 18/07/2024 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 12/10/2022 al 27/10/2022 
 


